



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

Proveedor I:

Los Ítems del Anexo Técnico N° 1, no coinciden con los ítems del Anexo Propuesta Económica; en el primero se listan 39 Ítems, y en el segundo estan 38 Ítems, los Items de Poliestileno son 2, el 13 y el 14 segun el Anexo propuesta económica, pero en el anexo técnico solo aparece 1 de ellos, por favor aclarar.

Respuesta:

Efectivamente en el Anexo Técnico 1, hizo falta incluir el ITEM 13 del anexo de la propuesta económica. Poliestileno: material tat, tacker impresión digital en gran formato 4x0 tintas sobre poliestireno c 40 resolución 1440 dpi 35 diámetro acabado termoformado en relieve y troquelado con perforaciones para instalar con puntilla.

Revisar Adenda modificación del Anexo técnico 1.

2. Item Plegable Control Remoto: Por favor confirmar el tamaño abierto y cerrado, y aclarar si el plegado se puede realizar en cualquier forma.

Respuesta:

PLEGABLE ABIERTO 25 CMS x 19. SE ADJUNTA IMAGEN DE REFERENCIA



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.



3. En el Anexo Técnico aparece en el ítem 22 Plegables tamaño 22 x 22 en Esmaltado 150 grs, pero en la oferta económica aparece Identificado como plegable Tarifas en tamaño 21 x 33 en esmaltado 115 grs; por favor aclarar cuál es el que se debe ofertar.



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

Respuesta:

Se debe oferta lo que está en el anexo financiero. Revisar Adenda de modificación en el anexo técnico.

4. Item Calendarios Escritorio: por favor aclarar si son calendarios tipo triangulo de escritorio y si en el tamaño abierto mencionado (35 x 17cms) esta contemplada la base, y si no es asi confirmar cuantos cms se deben incluir, lo usual son 7 o 8 cms de base.

Respuesta:

La medida abierto incluye la base

5. Item Avisos Conexion Total : por favor confirmar si llevan impresión por 1 cara o por las dos, porque no aparecen tintas.

Respuesta:

Impresión a una cara

6. Item Bolsas mediana, Grande y Caja: por favor aclarar si llevan impresion por 1 cara, por que no aparecen tintas

Respuesta:

BOLSA GRANDE:

- Impresión una cara

BOLSA MEDIANA:

-
- Impresión una cara

CAJA

-
- Impresión Una cara

7. Item Carpeta: Por favor confirmar si el tamaño es correcto, también si no lleva bolsillo interno

Respuesta:

- Tamaño correcto medidas con carpetas abiertas.
- Lleva bolsillo



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

8. Item Sobre CD: Por favor confirmar si lleva impresión no aparecen tintas

Respuesta:

- Si lleva impresión a 4X4 tintas

9. Item Tableros: Por favor confirmar si son tableros de vinilo sin impresión

Respuesta:

- Con impresión.

Proveedor II:

1. ANEXO FINANCIERO:

En cada ítem se hace la consulta correspondiente a la solicitud de aclaración:

ÍTEM	OBSERVACIÓN
1	Se debe cotizar por paquete o por unidad? POR PAQUETE
2	Las referencias que no tienen cantidad a imprimir no se deben cotizar? SI TODOS LOS ITEMS DEL ANEXO FINANCIERO SE COTIZAN
4	Volantes en impresión digital llevan personalización? NO
10	Son 2 páginas? UNA HOJA TIRO Y RETIRO
11	empacados en papel Kraft de a cuántos? DE A 100
12	empacados en papel Kraft de a cuántos? DE A 100
19	las libretas no llevan base ni tapa? Llevar una hoja de papel kraft al inicio y final del a libreta
19	para todas las partes es impresión en color negro? SI
19	tamaño 35x21.5cm apaisado? Es vertical
19	numeración en color negro? SI
20	las libretas no llevan base ni tapa? Llevar una hoja de papel kraft al inicio y final del a libreta
20	para todas las partes es impresión en color negro? SI

**INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221**

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

20	tamaño 35x21.5cm apaisado? Vertical
20	numeración en color negro? SI
22	todas las hojas van iguales? Tiene original y copias? todas iguales
22	sin numeración? sin numeración
22	libreta sin base ni tapa? Llevan una hoja de papel kraft al inicio y final del a libreta
23	sin recubrimiento? sin recubrimiento
23	sin pegar? sin pegar
26	puede ser en polipropileno calibre 40? No, se deben ajustar a las especificadores enviadas.
26	cuántos puntos de cinta doble faz lleva y de qué medida? Cinta doble faz, ubicada en el respaldo en cada esquina, cada cinta de 3 cm
27	puede ser en polipropileno calibre 40? No, se deben ajustar a las especificadores enviadas.
27	cuántos puntos de cinta doble faz lleva y de qué medida? Cinta doble faz, ubicada en el respaldo en cada esquina, cada cinta de 3 cm
29	el tamaño informado es abierto? Si
29	se puede reemplazar la cartulina 350g por ultra 0.40 que es un poco más gruesa? No, se deben ajustar a las especificadores enviadas.
29	no lleva impresión? Si lleva impresión
30	se puede reemplazar la cartulina 350g por ultra 0.40 que es un poco más gruesa? No, se deben ajustar a las especificadores enviadas.
30	no lleva impresión? Si lleva impresión
31	no lleva impresión? Si lleva impresión
32	no hay cantidades en ninguna referencia. Realizar cotización de este item que esta en el anexo financiero según la escala, 1-500, 501- 1500, 1001-1500, 1501 – 2000.
33	lleva bolsillo pegado? Si
33	no lleva impresión? Si lleva impresión
34	no lleva impresión? Si lleva impresión
35	lleva troquelado? Si lleva troquelado en el centro y en la circunferencia como tal
38	impresión a 4x0? Si
Observación general: Los colores institucionales de ETB son naranja y azul	



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

pero la mayoría de ítems figuran en policromía, se debe cotizar en policromía **Si, se deben cotizar en policromía**

B. ANEXO TECNICO No. 1 TIEMPOS DE ENTREGA SERVICIOS DE IMPRESIÓN

Respuesta: SE DEBEN CEÑIR A LOS TIEMPOS QUE APARECEN EN EL ANEXO. REVISAR LA ADENDA QUE SE HARÁ, Y DEBEN CUMPLIR LOS TIEMPOS DEFINIDOS EN EL ANEXO TECNICO 1

ITEM	DESCRIPCION	TIEMPO MAXIMO DE ENTREGA EN DÍAS CALENDARIO	TIEMPO MAXIMO SUGERIDO DE ENTREGA EN DÍAS CALENDARIO
3	Volantes Impresión Digital : tamaño 21,5x14 cms media carta impresos a 4x4 tintas sobre esmaltado de 115 grms, refilados. IMPRESIÓN DIGITAL	1	2
7	Tarjetas fichas técnicas , propalcote 150 grs tamaño 9,5 x 14,5 cms a 4x0 tintas plastificadas brillante por una cara acabado refilada ref 9 se deberá dividir la cantidad en 9 ref.	2	3
12	Poliestileno: Material TAT, Flanger, impresión digital gran formato a 4x4 tintas en poliestileno calibre 20, resolución 1.440 dpi tamaño 30 de alto x 30 cms de ancho, acabado termoformado con perforaciones para instalar con puntilla, pestaña 3,5 cms que doble para agarre a la pared.	8	15
15	Tarifarios: 4 X 4 BOND 90 GRS 21.5 X 28 CSM REFILADOS EMPACADOS	1	2

**INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221**

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

18	Carta: tamaño carta papel bond de 90 gramos tintas 4x0 refiladas, sin personalización con plegado 3 cuerpos	2	4
19	Contrato Versión 2018 HOGARES Numerado Impresión libretas juegos de 4 hojas encolados de a 50 juegos, tamaño 35 x 21.5 cms 1 hoja químico blanco 1x1 2 hoja copia azul 1x1 3 hoja químico blanco 1x0 4 hoja copia azul 1x0	7	12
20	Contrato Versión 2018 MOVILES Numerado Impresión libretas, juegos de 4 hojas encolados de a 50 juegos, tamaño 35 x 21.5 cms 1 hoja químico blanco 1x1 2 hoja copia rosada 1x1 3 hoja químico blanco 1x1 4 hoja copia rosada 1x1 Refiladas.	7	12
25	Calendarios Escritorio: Tamaño 35 x 17 Abierto. Impresión a 4x0 tintas, p ropalcote de 200 grs Troquelados, entregados sin armar. Empacados en Cajas.	7	20
28	Calendarios Empresas: Tamaño 23 x 14cm Cerrado. Base, Propalcote 150gr, a 1x0 Tintas "Especial" + Plastificado Mate + Refilados. Sobre Carton Prensado 2mm. Guarda, Propalcote 150gr, a 1x0 Tintas "Especial" + Plastificado Mate + Refilados + Pegue. 1 Hoja, 23 x 14cm, Propalcote 200gr, a 4x4 Tintas + Plastificado Mate + Barniz UV Parcial x2 Caras + Refilados.	10	12



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

	12 Hojas, 23 x 14cm, Propalcote 200gr, a 4x4 Tintas + Refiladas. Alce + Armado + Anillo Doble O x El Lado de 23cm.		
29	Cuadernos Empresas: Tamaño 22.5 x 22.5 Cerrado. Tapas: Tapa dura, propalcote de 150 grs, plastico mate y uv parcial 1 cara. Guardas: 4x0 tintas, propalcote de 200 grs. Insertos: 2 Hojas a 4x4 tintas, propalcote de 150 grs. Internas: 100 Hojas impresas a 1x1 tintas, Bond de 70 grs. Acabado: Anillo Doble O. Empacado en cajas.	10	12
36	SOBRE CD: tamaño total abierto 26x13 cm. Esmaltado 150 gramos plastificado mate, troquelado, plegado y armado y pegado.	3	5
32	CUADERNO: Tamaño 22,5x22,5 cerrado . Tapa dura en carton prensado y propalcote 150 grs, plastificado mate x1 cra +uv parcial, guardas 4x0 tintas propalcote 200 grs, 2 insertos en propalcote 150 grs a 4x4 tintas, 100 hojas bond 70 grs a 1x1 tintas, anillado doble o.	10	12

Proveedor III:

Numeral 1.8. literal e) establece:

1. e) *La garantía de seriedad de oferta debe ser tomada por todas y cada una de las personas que integran la asociación.*



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

Solicitamos a la entidad aclarar en el evento en que el proponente sea plural como Unión temporal y otra forma asociativa la garantía de seriedad de la oferta se toma en nombre de la Unión temporal u otra forma asociativa o directamente por cada integrante.

Se resalta que al tomar la garantía se toma en nombre de la Unión temporal y otra forma asociativa, pero en la garantía queda establecido quienes conforman la Unión temporal y su porcentaje de participación.

Respuesta:

Se precisa al oferente que el literal e) del numeral 1.8 hace referencia a las ofertas presentadas en asociación, esto es, mediante una unión temporal, consorcio, o en general la forma asociativa escogida por sus integrantes. En este orden de ideas, la garantía de seriedad de la oferta deberá ser constituida por el oferente, sea esta una unión temporal, consorcio u otra forma asociativa. Lo antes señalado no obsta para que la garantía indique de manera expresa a todas y cada una de las personas que componen la forma asociativa con su porcentaje de participación, indicación que para algunas aseguradoras se surte ampliando la información del tomador e incluyendo en la misma a cada uno de los integrantes.

2. Solicitamos se nos informe el presupuesto con el fin de conocer el valor por el que se deberá emitir la póliza de seriedad de la oferta y determinar las facultades del representante legal a fin de conocer si se debe elaborar acta de junta para autorizar al representante a presentar propuesta o si se encuentra en una cuantía que no requiera autorización

Respuesta:

De conformidad con el numeral 1.9 Garantía de seriedad de la oferta, esta debe constituirse por un valor asegurado correspondiente al 15% del valor de la oferta, por lo cual es necesaria para su constitución la información solicitada. En el mismo tenor, cada oferente de acuerdo con su oferta y con sus estatutos sociales, deberá revisar la procedencia de las autorizaciones a que hace mención.

3. Respecto al anexo jurídico 2 “Formato Inscripción de proveedores”: Esto hace referencia a la inscripción y actualización que se debe hacer con el proveedor RISK



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

Respuesta:

El anexo jurídico 2 Formato Inscripción de proveedores es al que se hace referencia en el numeral 1.5 Inscripción de proveedores, cuyos requisitos se pueden consultar en la página web www.etb.com.co. En este sentido se precisa que es una información diferente la que se tramita con RISK.

4. Respecto al numeral 1.10 Lugar fecha y forma de presentación de oferta:

La oferta estará compuesta de 6 sobres (Capítulo I jurídico: original y copia; Capítulo II financiero: original y copia; Capítulo III técnico: original y copia), los cuales deberán estar **separados, sellados, foliados, y rotulados** de la siguiente manera:

¿Son 6 sobres ó 3 sobres? Al contabilizar los capítulos estos dan como resultado: 3

Respuesta:

Se aclara al interesado que al tenor del numeral 1.10 Lugar, fecha y forma de presentación de la oferta, se presentan 6 sobres, dos por cada uno de los tres capítulos.

5. Respecto al numeral 2.1 Precios: Por favor indicar como se realizará el incremento en cada anualidad cumplida del contrato? Por IPC? ¿Por salario mínimo?

Respuesta:

En el numeral 2.2 de los términos de referencia se establece el reajuste de precios

6. Teniendo en cuenta las cantidades y complejidad para la impresión del material solicitamos muy amablemente el tiempo de producción y entrega sea ampliado a 15 días calendario.



INVITACIÓN PÚBLICA N° 10405221

CONTRATAR EL SERVICIO DE IMPRESIÓN DEL MATERIAL DE MARCA DE ETB, ASÍ COMO TODO EL MATERIAL PUBLICITARIO Y DE APOYO PARA LOS DIFERENTES CANALES DE VENTA Y FUERZA DE VENTAS DE LOS SEGMENTOS MASIVO Y EMPRESAS Y GOBIERNO DE CONFORMIDAD CON LAS CONDICIONES PREVISTAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL MANUAL DE CONTRATACIÓN DE ETB.

Respuesta:

Como el material que se está solicitando, no es para imprimir todo al mismo tiempo, sino que se pedirá según necesidad, se deben regir a los tiempos que están en el Anexo técnico 1.

Solicitamos especificar los lugares en donde se deberá realizar la entrega del material

Respuesta:

En Bodega de ETB en Bogotá, en la cra 84 con 71 y en la Cra 8 # 20-56 en los casos que se requieran.

Proveedor IV:

Respecto al ítem 34 "Sobre CD" Por favor especificar el tamaño cerrado del mismo.

34	SOBRE CD: tamaño total abierto 26x13 cm. Esmaltado 150 gramos plastificado mate, troquelado, plegado y armado y pegado.
----	---

Respuesta:

Sobre de CD cerrado: 13x 13 cm
Sobre de CD abierto: 26x x13 cm

Proveedor V:

En el formato Anexo Financiero hay filas que no están sumando en el total. Favor aclarar:

Respuesta:

Las filas relacionadas en el cuadro corresponden a ítems con cantidad cero (0), los cuales deben ser cotizados.